
 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi: 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00  

IČO:  00066001 

DIČ:   CZ00066001 

zastoupená:  Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem  

č. smlouvy:  S-1504/00066001/2021 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a  

 

Froněk, spol.s r.o. 

se sídlem: Rakovník, Zátiší 2488, 269 01 

IČO: 47534630 

DIČ: CZ47534630 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 15879 

zastoupená: Ing. Kamilem Hrbkem, prokuristou 

č. smlouvy: 1/21/030 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

 (Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 

Preambule: 

 

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 8. 7. 2021 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „III/00519 Úhonice-Rudná“ (dále jen 

„Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. 14. odst. 14. Smlouvy o dílo, 

uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 2“). 

I. Předmět Dodatku č. 2 

1. S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, 

které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinily změnu rozsahu 

prací v podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran předmět Smlouvy 

o dílo. Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahují Objednatelem schválené 

změnové listy, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 2. Na základě změny předmětu díla se 

mění i celková cena za dílo uvedená v čl. 8 odst. 8.1. Smlouvy o dílo, který nově zní: 

 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí: 

 

Původní Cena Díla bez DPH 14.602.184,76 Kč 

Nová Cena díla dle Dodatku č. 2 bez DPH 12.729.017,05 Kč 



2 

 

DPH 21% 2.673.093,58 Kč 

DPH 15 % 0,- Kč 

Cena Díla včetně DPH 15.402.110,63 Kč 

 

  Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních stran 

připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností 

se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou 

pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny Díla. 

 

  Přílohou tohoto Dodatku č. 2 jsou Objednatelem odsouhlaseny Změnové listy 1-2. 

 

II. Závěrečná ustanovení 

  

1. Tento Dodatek č. 2 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a 

souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 2 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 

Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 2 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v 

platnosti a účinnosti.  

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží její elektronický originál. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 2 uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto Dodatku č. 2 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 2 rozhodující. 

 

 

V Rakovníku dne:                                                 V Praze dne:                            

Zhotovitel:                     Objednatel: 

 

Froněk, spol. s r.o.      Krajská správa a údržba silnic  

                                                                                              Středočeského kraje, p.o. 

                       

 

……………………………………..                            ………………………………………..                              

           Ing. Kamil Hrbek                          Ing. Jan Lichtneger  

        prokurista                                                 ředitel organizace 



Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:
111/00519 Úhonice - Rudná - S-1504/00066001/202
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

121 - Silnice 111/00519
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

121.01 - Úpravy silnice 111/00519

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

121.01/1

Číslo ZBV:

1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ 00066001

Zhotovitel: Froněk, spol.s r.o.
Zátiší 2488, 269 01 Rakovník
IČ 47534690

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.3 -1 745 612,02 0,00 -1 745 612,02

Část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1 -1 745 612,02 0,00 -1 745 612,02

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:



Příloha č. 2

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
111/00519 Úhonice - Rudná - S-1504/00066001/202

Název stavebního podobjektu/provozního souboru (SO/PS):
121.01 - Úpravy silnice 111/00519

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

121.01/1

Číslo ZBV:

1.3

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: S-1504/00066001/2021 a zhotovitel č: 1/21/030 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 09.07.2021 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11,150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: Froněk, spol.s r.o., Zátiší 2488, 269 01 Rakovník

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

1. Krycí list 1 počet listů 1. 2 Objednatel
2. Změnový list 1 počet listů 3 Zhotovitel
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4 Projektant (AD)
4. Rozpis ocenění Změn položek ZBV 1 2 počet listů 5 Stavební dozor
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady dle přehledu dokladů 10 počet listů

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodněni Změny:

Méněpráce na začátku úseku ve staničení km 0,000 - 0,374

1) Dle PDPS bylo v rámci stavby ,,111/00519 Úhonice - Rudná" navrženo provést opravu silnice 111/00519 od konce zástavby v obci Úhonice až po stykovou
křižovatku na připojení na silnici 111/00518 před nadjezdem trasy dálnice D5.

2) Během plánování dopravně inženýrského opatření pro dotčenou stavbu informovala obec Úhonice zúčastněné Smluvní strany o plánované výstavbě
kanalizace v následujícím roce v části zastavěného území podél silnice 111/00519 ve staničení km 0,000 - 0,374.

3) S ohledem na tyto skutečnosti, po dohodě zúčastněných stran, Zhotovitel nebude provádět a vypustí práce na začátku úseku v uvedeném staničení km
0,000 - 0,374, až za uvedený úsek plánované výstavby kanalizace.
Na základě uvedených skutečností lze konstatovat, že změny spočívající v posunutí prací na opravě silnice 111/00519 na začátku úseku, resp. vynechání
oprav silnice na prvních 374 m u zastavěného území obce Úhonice, bylo vyvoláno z důvodu uplatněného požadavku dotčené obce, která je subjektem k
tomu oprávněným a tyto skutečnosti vytanuly po provedení zadávacího řízení této zakázky. Jedná se tudíž o okolnosti, které zadavatel (ani projektant
zadávací dokumentace) jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

4) Změny byly iniciovány na základě požadavku obce Úhonice v rámci včasného oznámení Zhotovitele a podkladem pro navržené změny jsou doklady č.
08 Záměr obce Úhonice, č. 09 - Oznámení Zhotovitele ze dne 12.07.2021 ač. 10 - Pokyn Objednatele ze dne 12.07.2021.

5) Tato změna se týká úpravy množství položek poř. č. 11, 12, 14, 16, 24, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 53, 54, 55,
56, 57, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65 a 66.

Provedené změny vyvolávají řetězení dalších změn v ZBV 2, jež souvisí se stejným požadavkem obce Úhonice, ze kterého vyplynuly nejen změny na SO
121.01, ale také nemožnost realizace kompletního SO 121.02 Úpravy chodníků a obrubníků.

Uvedené změny vznikly na základě nepředvídaného uplatněného požadavku obce Úhonice, který souvisel s budoucí realizací obecní kanalizace v místech
plánované opravy silnice 111/00519. Jedná se o požadavek třetí strany, která je subjektem k tomu oprávněným a tyto skutečnosti vytanuly po provedení
zadávacího řízení předmětné zakázky. Na základě uvedeného je tedy možné konstatovat, že změny byly nevyhnutelné a technicky i ekonomicky
neoddělitelné od realizované stavby. Jedná se o Změny nepodstatné, nepředvídané, které jsou tak podle § 5 odst. 1, c), resp. podle § 10 Směrnice R-SM-
36 Krajské správy a údržby silnic. Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tyto Změny nepředstavují vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná
o změny nepředvídané.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných a
Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn kladných
a Změn záporných

-1 745 612,02 0,00 -1 745 612,02 1 745 612,02

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny
v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list
představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve
Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Zhotovitel (stavbyvedoucí): jméno Bc. Jiří Karel datum 26 ■ Z ^2^ podpis      

Projektant (autorský dozor): jméno XXX datum podpis

Stavební dozor: jméno Luděk Menzl datum 2Q.11. tel/] podois

Zástupce Objednatele:
KSÚS SK, p.o. Jmeno Šárka Balážová datum

Pod        

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Lichtneger datum             
Zhotovitel jméno Ing. Kamil Hrbek datum 2 (o • //.             

              

                          
              



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Název a evidenční číslo Stavby:
111/00519 Uhonice - Rudná - S-1504/00066001/202

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:
121.01/1

Číslo a název stavebního podobjektu/provozního souboru (SO/PS):
121.01 - Úpravy silnice 111/00519

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

13 401 587,27

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Cena SO/PS v předchozích ZBV:______ _____________________________________________________údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných v
předchozích

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v

předchozích
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po
všech předchozích

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 13 401 587,27 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:_________  ____________________________________________údaje v Kč bez dph

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn
kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -1 745 612,02 0,00 0,00 0,00%

Cena SO/PS po této ZBV: _______________________________________________________________ údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Změně

Rozdíl ceny SO/PS
po této Změně oproti

ceně SO/PS dle
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti ceně
SO/PS dle Smlouvy v

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -1 745 612,02 11 655 975,25 -1 745 612,02 -13,03%

          
             

                              

                          

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
souhlasím Bc. Jiří Karel

Projektant (autorský dozor):
souhlasím XXX

Stavební dozor:
souhlasím Luděk Menzl

Zástupce Objednatele KSÚS:
souhlasím

Zaměstnanec KSÚS
odpovědný za cenové souhlasím
projednání Změny:

                         

        
                   

šarka Baiazová                       

                          

Ing. Jaroslava Ju                            

                           
                             



Příloha č. 4

 Rozpis ocenění Změn položek pro ZBV 1

Název a evidenční číslo stavby: 111/00519 Úhonice - Rudná - S-1504/00066001/202 ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: 121 - Silnice 111/00519 Č. 1
Číslo a náze 
podobjektu

V 
/rozpočtu:

121.01 - Úpravy silnice 111/00519 Skupina změn 3

Poř. č. pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

11 113107222 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl přes 200 m2 m2 8 425,000 6 360,000 -2 065,000 9,50 80 037,50 -19 617,50 0,00 60 420,00 -19 617,50 -24,51%

12 113107222 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl přes 200 m2 m2 11 020,000 5 500,000 -5 520,000 13,00 143 260,00 -71 760,00 0,00 71 500,00 -71 760,00 -50,09%

14 113154435 Frézování živičného krytu tl 200 mm pruh š 2 m pl přes 10000 m2 bez překážek 
v trase

m2 14 870,000 12 871,600 -1 998,400 19,80 294 426,00 -39 568,32 0,00 254 857,68 -39 568,32 -13,44%
16 122201103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 5000 m3 m3 4 408,000 3 840,000 -568,000 45,00 198 360,00 -25 560,00 0,00 172 800,00 -25 560,00 -12,89%
24 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 22 058,300 19 993,300 -2 065,000 8,00 176 466,40 -16 520,00 0,00 159 946,40 -16 520,00 -9,36%

31 565155121-1 Asfaltový beton vrstva podkladní FR ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 70 
mm š přes 3 m

m2 15 316,100 13 257,748 -2 058,352 265,00 4 058 766,50 -545 463,28 0,00 3 513 303,22 -545 463,28 -13,44%

32 567121111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 3/4 (SC 1) tl 120 mm m2 2 065,000 0,000 -2 065,000 120,00 247 800,00 -247 800,00 0,00 0,00 -247 800,00 -100,00%
34 567532152-1 Recyklace podkladu za studená na místě - promíseni s pojivém, kamenivem tl 

250 mm přes 10000 m2 vč. dodávky poiiva
m2 14 987,200 14 275,000 -712,200 93,50 1 401 303,20 -66 590,70 0,00 1334 712,50 -66 590,70 -4,75%

35 569903311 Zřízení zemních krajnic se zhutněním m3 196,800 191,826 -4,974 202,00 39 753,60 -1 004,75 0,00 38 748,85 -1 004,75 -2,53%
36 569931132 Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl 100 mm m2 2 460,000 2 335,650 -124,350 37,50 92 250,00 -4 663,13 0,00 87 586,88 -4 663,12 -5,05%
37 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzi v množství do 1 kg/m2 m2 15 464,800 13 399,800 -2 065,000 8,00 123 718,40 -16 520,00 0,00 107 198,40 -16 520,00 -13,35%
38 573211100-1 Nalití hrany asfaltovou zálivkou na tl. do 40 mm m 2 838,000 0,000 -2 838,000 5,00 14 190,00 -14 190,00 0,00 0,00 -14 190,00 -100,00%
39 573211100-2 Nalití hrany asfaltovou zálivkou na tl. do 70 mm m 2 838,000 0,000 -2 838,000 5,00 14 190,00 -14 190,00 0,00 0,00 -14 190,00 -100,00%
40 573231107 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,40 kg/m2 m2 15 018,700 12 953,700 -2 065,000 7,00 105 130,90 -14 455,00 0,00 90 675,90 -14 455,00 -13,75%

41 577134121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. 1 tl 40 mm š přes 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu

m2 14 870,000 12 871,600 -1 998,400 158,00 2 349 460,00 -315 747,20 0,00 2 033 712,80 -315 747,20 -13,44%

42 877375122-0 Napojení přípojky na novou UV včetně těsnění kus 4,000 0,000 -4,000 2 500,00 10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 -10 000,00 -100,00%
43 895941311-1 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců kus 4,000 0,000 -4,000 4 500,00 18 000,00 -18 000,00 0,00 0,00 -18 000,00 -100,00%
44 592238500-1 sestava dílců kompletní uliční vpusti vč. mříže a koše kus 4,000 0,000 -4,000 5 500,00 22 000,00 -22 000,00 0,00 0,00 -22 000,00 -100,00%

45 899331111-1 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením nebo 
snížením poklopu nebo mříže

kus 4,000 0,000 -4,000 2 350,00 9 400,00 -9 400,00 0,00 0,00 -9 400,00 -100,00%

46 899431111-1 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením nebo 
snížením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu

kus 12,000 0,000 -12,000 1 620,00 19 440,00 -19 440,00 0,00 0,00 -19 440,00 -100,00%

47 919441211-1 Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z trub DN 300 až 500 včetně 
podkladního prahu, odlážděni vtoku a výtoku

kus 16,000 10,000 -6,000 8 000,00 128 000,00 -48 000,00 0,00 80 000,00 -48 000,00 -37,50%

49 919521120-1 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 400 včetně 
podkladních vrstev a obetonování

m 89,000 55,000 -34,000 1 616,00 143 824,00 -54 944,00 0,00 88 880,00 -54 944,00 -38,20%

50 59222010 trouba železobetonová hrdlová přímá s integrovaným spojem 40X250 cm m 89,890 55,550 -34,340 1474,00 132 497,86 -50 617,16 0,00 81 880,70 -50 617,16 -38,20%

53 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 2 838,000 83,000 -2 755,000 10,00 28 380,00 -27 550,00 0,00 830,00 -27 550,00 -97,08%
54 919735112 Řezáni stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 2 838,000 0,000 -2 838,000 10,00 28 380,00 -28 380,00 0,00 0,00 -28 380,00 -100,00%

55 938902113 Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosu do 0,5 m3/m m 4 855,000 4 606,300 -248,700 20,00 97 100,00 -4 974,00 0,00 92 126,00 -4 974,00 -5,12%

56 938909612 Odstranění nánosu na krajnicích tl do 200 mm m2 2 562,500 2 438,150 -124,350 18,00 46 125,00 -2 238,30 0,00 43 886,70 -2 238,30 -4,85%
57 961043111-1 Bouráni uličních vpustí kompletních m3 4,000 0,000 -4,000 1 600,00 6 400,00 -6 400,00 0,00 0,00 -6 400,00 -100,00%
58 966008112 Bourání trubního propustku do DN 500 m 65,000 61,465 -3,535 630,00 40 950,00 -2 227,05 0,00 38 722,95 -2 227,05 -5,44%

60 997221551-1 Vodorovná doprava suti na skládku ze sypkých materiálů na vzdálenost dle 
dodavatele stavby

t 8 210,460 7 499,695 -710,765 18,00 147 788,28 -12 793,77 0,00 134 994,51 -12 793,77 -8,66%



Příloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek pro ZBV 1

Název a evidenční číslo stavby: 111/00519 Úhonice - Rudná - S-1504/00066001/202 ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: 121-Silnice 111/00519 Č. 1
Číslo a název
podobjektu/rozpočtu:

121.01 - Úpravy silnice 111/00519 Skupina změn 3

Poř. č. pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v

Kč
Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v

Kč
Změny kladné v

Kč
Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen

celkem v Kč
Podíl cen celkem

v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

61 997221561-1 Vodorovná doprava suti na skládku z kusových materiálů na vzdálenost dle
dodavatele stavbv

t 130,040 117,776 -12,264 150,00 19 506,00 -1 839,60 0,00 17 666,40 -1 839,60 -9,43%

63 997221825 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu
železobetonového kód odpadu 170 101

t 121,240 117,776 -3,464 250,00 30 310,00 -866,00 0,00 29 444,00 -866,00 -2,86%

64 997221855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170
504

t 8 210,460 7 499,695 -710,765 10,00 82 104,60 -7 107,65 0,00 74 996,95 -7 107,65 -8,66%

65 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým
betonovým nebo živičným

t 1 546,463 1 028,000 -518,463 5,00 7 732,32 -2 592,31 0,00 5 140,01 -2 592,31 -33,53%

66 998225193 Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene,
živičným, betonovým do 3000 m

t 1 546,463 1028,000 -518,463 5,00 7 732,32 -2 592,31 0,00 5 140,01 -2 592,31 -33,53%

Celkem 10 364 782,88 -1 745 612,02 0,00 8 619 170,86 -1 745 612,02

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu.
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: jméno, (stavbyvedoucí) Za Objednatele: jméno, (TDI, případně technik KSÚS)

Datum:

Podpis:

Zč • Z1?- 2^? 2 7

      
                    

                               
                             

Datum: ^>2-7

Podpis:

                        

                
                 



Příloha č. 5

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: 111/00519 Úhonice - Rudná - S-1504/00066001/202

i Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 14 602 184,76 6=32+36 Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4

■1 745 612,02 9=(32A/1)*100 Sledování limitu 50 % Skupina 3 11,95% 12=(1)*0,15 Limit 2 190 327,71

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 12 856 572,74 7=(6/1)-100 Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 -11,95% 10=(36A/1)*100 Sledování limitu 50 % Skupina 4 0,00% 13=(39ý(1) Sledování limitu (15%) 0,00%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 15 556 453,01 8=1*0,3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 4 380 655,43 10A=32A+36A
Suma absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4
1 745 612,02 14=(ABS(37)+(38)) Hodnota skupiny 5 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijatě smluvní částky 88,05% 11=1*0,5
Zákonný limit 50 % pro Skupinu

3 a Skupinu 4 7 301 092,38

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100 Sledováni limitu 15 % pro podstatnou zrninu pro Zrniny záporné dle § 
14. odst. (5), pism. b) -11,95%

- 1 - -2 - -3- -4- - 5 -

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č 
134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č 
134/2016 Sb.) Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst (5) zákona č 134/2016 Sb )

Změny de minimis
Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky (dle §222 

odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

zánomvch

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladné limit 15%

16 17 18 19=23+26+29+33 20=24+27+30+34 
+37+39 21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

111/00519 Úhonice - Rudná - S-1504/00066001/202 -1 745 612,02 0,00 -1 745 612,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 745 612,02 0,00 -1 745 612,02 1 745 612,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

121.01 1 Úpravy silnice 111/00519 / nerealizované práce z důvodu plánované výstavby 
kanalizace - 1 745 612,02 0,00 - 1 745 612,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 1 745 612,02 0,00 -1 745 612,02 1 745 612,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 1

Název a evidenční číslo stavby: 111/00519 Úhonice - Rudná - S-1504/00066001/202

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

121.01 - Úpravy silnice 111/00519

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 121.01/1

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů) NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací SO 121.01 po 
změně 1 2

08 Vyjádření Obce Úhonice o přípravě 
výstavby kanalizace 1

09 Oznámení Zhotovitele o změně ze dne 
12.07.2021 1

10 Žádost Objednatele o zpracování ZBV ze 
dne 12.07.2021 1

11 Zápis z kontrolního dne stavby z 30. 7. 
2021 5

Počet listů celkem 10



Příloha č. 7

 Změnový soupis prací SO 121.01 po změně 1 pro ZBV 1

Název a evidenční číslo stavby: 111/00519 Úhonice - Rudná - S-1504/00066001/202

Číslo a název SO/PS: 121 - Silnice 111/00519

Číslo a název
, ,. Ix . , 121.01 - Úpravy silnice 111/00519

podobjektu/rozpoctu:

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

121.01 - Úpravy silnice 111/00519

Poř. č. pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Zemní práce 1250 662,25 - 173025,82 0,00 1077 636,43 - 173 025,82 -13,83%
1 111201102 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy přes 

1000 do 10000 m2 m2 3 350,000 3 350,000 0,000 13,00 43 550,00 0,00 0,00 43 550,00 0,00 0,00%
2 111201401 Spálení křovin a stromů průměru kmene do 100 mm m2 3 350,000 3 350,000 0,000 4,00 13 400,00 0,00 0,00 13 400,00 0,00 0,00%
3 111208 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 20KM vč.štěpkování a likvidace odpadu kus 3,000 3,000 0,000 250,00 750,00 0,00 0,00 750,00 0,00 0,00%
4 112151013 Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 400 mm kus 4,000 4,000 0,000 550,00 2 200,00 0,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00%
5 112151014 Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 500 mm kus 1,000 1,000 0,000 635,00 635,00 0,00 0,00 635,00 0,00 0,00%
6 112151018 Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 900 mm kus 3,000 3,000 0,000 2 500,00 7 500,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00%
7 112201112 Odstranění pařezů D do 0,3 m v rovině a svahu 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy kus 3,000 3,000 0,000 858,00 2 574,00 0,00 0,00 2 574,00 0,00 0,00%

S 112201113 Odstraněni pařezů D do 0,4 m v rovině a svahu 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy kus 4,000 4,000 0,000 1 200,00 4 800,00 0,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00%

9 112201114 Odstranění pařezů D do 0,5 m v rovině a svahu 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy kus 1,000 1,000 0,000 1500,00 1500,00 0,00 0,00 1500,00 0,00 0,00%

10 112201118 Odstranění pařezů D do 0,9 m v rovině a svahu 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy kus 3,000 3,000 0,000 3 500,00 10 500,00 0,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00%

11 113107222 Odstraněni podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl přes 200 m2 m2 8 425,000 6 360,000 -2 065,000 9,50 80 037,50 -19 617,50 0,00 60 420,00 -19 617,50 -24,51%
12 113107222 Odstraněni podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl přes 200 m2 m2 11020,000 5 500,000 -5 520,000 13,00 143 260,00 -71 760,00 0,00 71 500,00 -71760,00 -50,09%
13 113107224 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 400 mm strojně pl přes 200 m2 m2 608,000 608,000 0,000 47,00 28 576,00 0,00 0,00 28 576,00 0,00 0,00%
14 113154435 Frézování živičného krytu tl 200 mm pruh š 2 m pl přes 10000 m2 bez překážek v trase m2 14 870,000 12 871,600 -1998,400 19,80 294 426,00 -39 568,32 0,00 254 857,68 -39 568,32 -13,44%

15 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 84,000 84,000 0,000 95,00 7 980,00 0,00 0,00 7 980,00 0,00 0,00%
16 122201103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 5000 m3 m3 4 408,000 3 840,000 -568,000 45,00 198 360,00 -25 560,00 0,00 172 800,00 -25 560,00 -12,89%
17 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 2 204,000 2 204,000 0,000 1,00 2 204,00 0,00 0,00 2 204,00 0,00 0,00%
18 132201201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 204,900 204,900 0,000 285,00 58 396,50 0,00 0,00 58 396,50 0,00 0,00%
19 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 m3 102,450 102,450 0,000 15,00 1536,75 0,00 0,00 1536,75 0,00 0,00%

20 162701105-1 Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 na skládku dle dodavatele 
stavby včetně uložení

m3 288,900 288,900 0,000 291,00 84 069,90 0,00 0,00 84 069,90 0,00 0,00%

21 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 520,020 520,020 0,000 10,00 5 200,20 0,00 0,00 5 200,20 0,00 0,00%
22 181451312 Založení trávníku strojně v jedné operaci ve svahu do 1:2 m2 840,000 840,000 0,000 32,00 26 880,00 0,00 0,00 26 880,00 0,00 0,00%
23 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová kg 25,200 25,200 0,000 150,00 3 780,00 0,00 0,00 3 780,00 0,00 0,00%
24 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 22 058,300 19 993,300 -2 065,000 8,00 176 466,40 -16 520,00 0,00 159 946,40 -16 520,00 -9,36%
25 182301131 Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 100 mm m2 840,000 840,000 0,000 35,00 29 400,00 0,00 0,00 29 400,00 0,00 0,00%
26 103641010-1 zemina pro terénní úpravy - ornice t 151,200 151,200 0,000 150,00 22 680,00 0,00 0,00 22 680,00 0,00 0,00%

5 Komunikace pozemní 10855 439,40 -1240 624,05 0,00 9 614 815,35 -1240 624,05 -11,43%
27 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 6 360,000 6 360,000 0,000 67,00 426 120,00 0,00 0,00 426 120,00 0,00 0,00%
28 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 638,400 638,400 0,000 122,00 77 884,80 0,00 0,00 77 884,80 0,00 0,00%
29 564931412 Podklad z asfaltového recyklátu tl 100 mm m2 608,000 608,000 0,000 69,00 41 952,00 0,00 0,00 41952,00 0,00 0,00%
30 564941412 Podklad z asfaltového recyklátu tl 120 mm m2 6 360,000 6 360,000 0,000 47,00 298 920,00 0,00 0,00 298 920,00 0,00 0,00%

31 565155121-1 Asfaltový beton vrstva podkladní FR ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š přes 3 
m

m2 15 316,100 13 257,748 -2 058,352 265,00 4 058 766,50 -545 463,28 0,00 3 513 303,22 -545 463,28 -13,44%

32 567121111 Podklad ze směsi stmelené cementem SCC 3/4 (SC 1) tl 120 mm m2 2 065,000 0,000 -2 065,000 120,00 247 800,00 -247 800,00 0,00 0,00 -247 800,00 -100,00%

33 567511151-1 Recyklace podkladu za studená na místě - rozpojení a reprofilace tl 150 mm plochy přes 
10000 m2 vč. dodávky pojivá

m2 13 600,000 13 600,000 0,000 115,00 1564 000,00 0,00 0,00 1564 000,00 0,00 0,00%

34 567532152-1 Recyklace podkladu za studená na místě - promíseni s pojivém, kamenivem tl 250 mm přes 
10000 m2 vč. dodávky pojivá

m2 14 987,200 14 275,000 -712,200 93,50 1401 303,20 -66 590,70 0,00 1 334 712,50 -66 590,70 -4,75%

35 569903311 Zřízeni zemních krajnic se zhutněním m3 196,800 191,826 -4,974 202,00 39 753,60 -1004,75 0,00 38 748,85 -1 004,75 -2,53%
36 569931132 Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl 100 mm m2 2 460,000 2 335,650 -124,350 37,50 92 250,00 -4 663,13 0,00 87 586,88 -4 663,12 -5,05%
37 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství do 1 kg/m2 m2 15 464,800 13 399,800 -2 065,000 8,00 123 718,40 -16 520,00 0,00 107 198,40 -16 520,00 -13,35%
38 573211100-1 Nalití hrany asfaltovou zálivkou na tl. do 40 mm m 2 838,000 0,000 -2 838,000 5,00 14 190,00 -14 190,00 0,00 0,00 -14 190,00 -100,00%
39 573211100-2 Naliti hrany asfaltovou zálivkou na tl. do 70 mm m 2 838,000 0,000 -2 838,000 5,00 14 190,00 -14 190,00 0,00 0,00 -14 190,00 -100,00%
40 573231107 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,40 kg/m2 m2 15 018,700 12 953,700 -2 065,000 7,00 105 130,90 -14 455,00 0,00 90 675,90 -14 455,00 -13,75%

41 577134121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. 1 tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného 
asfaltu

m2 14 870,000 12 871,600 -1998,400 158,00 2 349 460,00 -315 747,20 0,00 2 033 712,80 -315 747,20 -13,44%



Příloha č. 7

Celkem

 Změnový soupis prací SO 121.01 po změně 1 pro ZBV 1

Název a evidenční číslo stavby: 111/00519 Úhonice - Rudná - S-1504/00066001/202

Číslo a název SO/PS: 121 - Silnice 111/00519

Číslo a název
, ,. .. , 121.01-Úpravysilnice 111/00519

podobjektu/rozpoctu:

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

121.01 - Úpravy silnice 111/00519

Poř. č. pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v 

Kč
Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné 

v Kč
Změny kladné v

Kč
Cena celkem ve 

Změně v Kč
Rozdíl cen 

celkem v Kč

Podíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8 Trubní vedení 78 840,00 - 78 840,00 0,00 0,00 - 78 840,00 -100,00%
42 877375122-0 Napojeni přípojky na novou UV včetně těsnění kus 4,000 0,000 -4,000 2 500,00 10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 -10 000,00 -100,00%
43 895941311-1 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců kus 4,000 0,000 -4,000 4 500,00 18 000,00 -18 000,00 0,00 0,00 -18 000,00 -100,00%
44 592238500-1 sestava dílců kompletní uliční vpustí vč. mříže a koše kus 4,000 0,000 -4,000 5 500,00 22 000,00 -22 000,00 0,00 0,00 -22 000,00 -100,00%
45 899331111-1 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením nebo snížením poklopu 

nebo mříže kus 4,000 0,000 -4,000 2 350,00 9 400,00 -9 400,00 0,00 0,00 -9 400,00 -100,00%

46 899431111-1 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením nebo snížením krycího 
hrnce, šoupěte nebo hydrantu kus 12,000 0,000 -12,000 1620,00 19 440,00 -19 440,00 0,00 0,00 -19 440,00 -100,00%

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 919 712,10 - 225 330,51 0,00 694 381,59 - 225 330,51 -24,50%
47 919441211-1 Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z trub DN 300 až 500 včetně 

podkladního prahu, odlážděni vtoku a výtoku
kus 16,000 10,000 -6,000 8 000,00 128 000,00 -48 000,00 0,00 80 000,00 -48 000,00 -37,50%

48 919441221-1 Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z trub DN 600 až 800 včetně 
podkladního prahu, odlážděni vtoku a výtoku

kus 8,000 8,000 0,000 9 000,00 72 000,00 0,00 0,00 72 000,00 0,00 0,00%

49 919521120-1 Zřízeni silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 400 včetně podkladních vrstev a 
obetonování m 89,000 55,000 -34,000 1616,00 143 824,00 -54 944,00 0,00 88 880,00 -54 944,00 -38,20%

50 59222010 trouba železobetonová hrdlová přímá s integrovaným spojem 40X250 cm m 89,890 55,550 -34,340 1474,00 132 497,86 -50 617,16 0,00 81 880,70 -50 617,16 -38,20%

51 919521140-1 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 600 včetně podkladních vrstev a 
obetonování

m 36,000 36,000 0,000 2 503,00 90 108,00 0,00 0,00 90 108,00 0,00 0,00%

52 59222012 trouba železobetonová hrdlová přímá s integrovaným spojem 60X250 cm m 36,360 36,360 0,000 2 009,00 73 047,24 0,00 0,00 73 047,24 0,00 0,00%
53 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 2 838,000 83,000 -2 755,000 10,00 28 380,00 -27 550,00 0,00 830,00 -27 550,00 -97,08%
54 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 2 838,000 0,000 -2 838,000 10,00 28 380,00 -28 380,00 0,00 0,00 -28 380,00 -100,00%
55 938902113 Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosu do 0,5 m3/m m 4 855,000 4 606,300 -248,700 20,00 97 100,00 -4 974,00 0,00 92 126,00 -4 974,00 -5,12%
56 938909612 Odstranění nánosu na krajnicích tl do 200 mm m2 2 562,500 2 438,150 -124,350 18,00 46 125,00 -2 238,30 0,00 43 886,70 -2 238,30 -4,85%
57 961043111-1 Bouráni uličních vpusti kompletních m3 4,000 0,000 -4,000 1600,00 6400,00 -6 400,00 0,00 0,00 -6 400,00 -100,00%
58 966008112 Bourání trubního propustku do DN 500 m 65,000 61,465 -3,535 630,00 40 950,00 -2 227,05 0,00 38 722,95 -2 227,05 -5,44%
59 966008113 Bourání trubního propustku do DN 800 m 28,000 28,000 0,000 1175,00 32 900,00 0,00 0,00 32 900,00 0,00 0,00%

997 Přesun sutě 281 468,88 - 22 607,02 0,00 258 861,86 - 22 607,02 -8,03%

60 997221551-1 Vodorovná doprava suti na skládku ze sypkých materiálů na vzdálenost dle dodavatele 
stavby

t 8 210,460 7 499,695 -710,765 18,00 147 788,28 -12 793,77 0,00 134 994,51 -12 793,77 -8,66%

61 997221561-1 Vodorovná doprava suti na skládku z kusových materiálů na vzdálenost dle dodavatele 
stavby

t 130,040 117,776 -12,264 150,00 19 506,00 -1839,60 0,00 17 666,40 -1839,60 -9,43%

62 997221815 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 
170 101

t 8,800 8,800 0,000 200,00 1 760,00 0,00 0,00 1 760,00 0,00 0,00%

63 997221825 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu železobetonového kód 
odpadu 170 101

t 121,240 117,776 -3,464 250,00 30 310,00 -866,00 0,00 29 444,00 -866,00 -2,86%

64 997221855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504 t 8 210,460 7 499,695 -710,765 10,00 82 104,60 -7 107,65 0,00 74 996,95 -7 107,65 -8,66%

998 Přesun hmot 15 464,64 -5 184,62 0,00 10 280,02 -5 184,62 -0,34

65 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným

t 1546,463 1028,000 -518,463 5,00 7 732,32 -2 592,31 0,00 5 140,01 -2 592,31 -33,53%

66 998225193 Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, 
betonovým do 3000 m

t 1 546,463 1028,000 -518,463 5,00 7 732,32 -2 592,31 0,00 5 140,01 -2 592,31 -33,53%

| 13 401 587,271 -1745 612,02, 0,001 11655 975,25, -1745 612,02, -13,03%|



OBEC ÚHONICE
Na Návsi 24,252 18 Úhonice , Tel. / fax.: 311 670 513

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Č.j.:OUUh 760/2021/Ku

V Úhonicích 22.11.2021

Vyjádření

Na základě projednávaného dopravního opatření na stavbu „111/00519 Úhonice - Rudná"' Vám
oznamujeme, že na rok 2022 připravujeme výstavbu splaškové kanalizace v zastavěném území obce
Úhonice (mimo jiné v ul. Dušnická) se zásahem do krajské komunikace 111/00519 ve staničení km
0,000 - 0,374.

Vyjádření zasíláme na základě osobního jednání na místě samém v červnu a červenci 2021 a
podaných ústních informací k věci.

S pozdravem             

           

              

Mgr. Bc. Martin Kučera
starosta obce



Froněk
dopravní stavby

Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488, CZ 269 01 Rakovník
tel. +420 313 517 276
fax+420 313 516 361
www.fronek.cz, info@fronek.cz

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, p.o.
Karel Motal
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Vyřizuje: Jiří Karel
                 
                    

datum 12.7.2021

OZNÁMENÍ

Při plánování dopravně inženýrského opatření na akci „111/00519 Úhonice - Rudná" obec

Úhonice podala oznámení na výstavbu kanalizační stoky v plánovaném úseku rekonstrukce

komunikace v km 0,000 až v km 0,374. Z tohoto důvodu vzniknou méněpráce, které budou

upřesněny formou ZBV.

S pozdravem

      

                    
                                      

                                

IČ 47534630, DIČ CZ47534630, OR Městský soud v Praze oddíl C vložka 15879, ČSOB 158187039/0300 strana 1/1



1 KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC
f SffdoOl it It rg/f 1

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková
organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

Frončk, spol. s r.o.
Zátiší 2488
269 Ol Rakovník

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyňzuje/telefon Kladno
Š Balážová               12 7.2021

111/00519 Úhonice - Rudná - vy jádření k nepředvídatelným změnám

Na základě oznámení zhotovitele stavby „III/00519 Úhonice - Rudná“ ze dne 12.7.2021 se
jedná o následující nepředvídatelné změny:
Méněpráce v plánovaném úseku rekonstrukce - při plánování dopravně inženýrského
opatření pro stavbu .,111/00519 Úhonice - Rudná” podala obec Úhonice oznámení o plánované
výstavbě kanalizace v následujícím roce v části zastavěného území podél krajské komunikace
111/00519 ve staničení km 0,000 - 0.374. Z tohoto důvodů zhotovitel posune začátek této stavby
až za uvedený úsek plánované výstavby kanalizace.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace (dále jen KSUS
SK), jako správce a zároveň zástupce Středočeského kraje jako vlastníka silnic II. a lil. tříd. tj.
dotčené krajské komunikace č. 111/00519. a jako zadavatele výše zmíněné stavby tímto vydává
pokyn k realizaci dle zhotovitelem předloženého navrženého řešení a zároveň žádá zhotovitele
o zpracování ZBV k těmto změnám stavby, a to v souladu se zákonem o zadávání VŘ a
příslušnou směrnicí KSUS SK.

Přílohy: oznámení zhotovitele o nepředvídatelných změnách ze dne 12.7.2021

S pozdravem

Karel Motal

                         

                      
                           

                       

Bank spoj                  
DIČ CZ000     

Telefo             
E-mail                       



ysús
pJUAM SMUM J l/M/H HUtK

Zápis z kontrolního dne stavby
111/00519 Úhonice • Rudná

Kontrolní den
číslo 1 konaný dne 30 7 2021 Úhonice 9 00 hod

Účastnici
Seznam účastníku je uveden v příloze č 1 - F 04 00 01 Prezenční listina

Program kontrolního dne
1 Kontrola ukolu z minulého KD
2 Zpráva zhotovitele o prubéhu výstavby

a) plnění věcného harmonogramu
b) popis provedených prací
c) finanční plnění
d) předávání RDS
e) fotodokumentace
f) (doplnit podle konkrétní situace)

3 Kontrola kvality.
a) zpráva o hodnocení kvality za uplynulé období
b) (doplnit podle konkrétní situace)

4 Stav BOZP a PO
5 Různé
6 Nové úkoly
7 Závěr

1. Kontrola úkolů z minulého KD
Úkol číslo Název Skutečný stav plnění úkolu Splněno

Jedná se o 1 KD zhotovitel plnil úkoly z mailové a telefonické 
komunikace

2. Zpráva zhotovitele o průběhu výstavby
a) plnění věcného harmonogramu Zhotovitel předložil aktualizovaný HMG postupu výstavby s dělením na 2 

etapy vystavby-příloha č 2 zápisu
b) popis provedených prací Provedené práce I etapa výstavby - osazeno DIO, strženy krajnice, 

odstraněny asfaltové vrstvy zahájeny práce na podélných a příčných 
sjezdech a propustcích-ŽB trouby DN 400 a DN 600, dokončeno kácení a 
mýceni dřevin
Plán prací na další období nadále ŽB propustky a sjezdy-ŽBT DN 600.400 
vč obetonování, příprava-úprava pláně před zlepšením strojní zlepšeni 
aktivní zóny směsným pojivém dle TP 94

c) finanční plněni
d) předávání RDS
e) fotodokumentace

V souladu s HMG
Nezpracovává se
Zajišťována průběžně zhotovitelem a TDS

3. Kontrola kvality
a) zpráva o hodnocení kvality za 
uplynulé období

Zhotovitel předloží ke schválení čistopisy TePř a KZP na prováděné práce 
Dále předloží atesty certifikáty a prohlášení o vlastnostech na zabudovávané 
vyrobky, materiály výrobny zkoušky typu atd -průběžně před zahajováním 
daných prací -zod p Karel

b) Kontrola kvality probíhá v rámci plánovaných kontrol TDS



4. Stav BOZP a PO
Provádí firma PK dopravní s r o , Ing Jakub Polák se samostatnými zápisy z kontrol

5 Různé
-předáni staveniště proběhlo samostatným protokolem o předáni dne 19 7.2021
-stavba bude realizována až od km 0 374 -ku v km 0 000 - 0 374 plánuje Obec Uhomce dle svého oznámeni 
realizovat v roce 2022 výstavbu kanalizace tato část úseku se nebude v rámci stavby realizovat. Objednatel 
KSÚS vydal dne 12 7 2021 pokyn k realizaci návrhu zhotovitele a žádá zhotovitele o zpracování ZBV/méně 
práce/ ke změnám stavby v souladu s příslušnými zákony a směrnicemi
-kontrolní dny stavby se budou konat v utery v periodě 1x za 14 dni od 9 00 hod na místě stavby. KD č 2 
proběhne dne 12 8 2021

6. Nové úkoly
Úkol číslo Název Obsah úkolu a požadovaný cílový stav Odpovídá Termín

Viz text Různé

7. Závěr
Datum konáni příštího KD

Zapsal Luděk Menzl - TDS
Jméno

12 8 2021 v 9 00 hod na místě stavby

Podpis



Přílohy
číslo Název
1 Prezenční listina
2 Aktualizovaný HMG postupu prací

Rozdélovnlk
Vyhotoveno ve 4 výtiscích každý o 4 stranách,
Výtisk číslo Adresát
1 Dle prezenční listiny
2
3
4 Pro spis

Datum Podpis



Kontrolní den stavby
111/00519 Úhonice - Rudná

Prezenční listina

III/00S19 Úhonice - Rudni
číslo 1 dne

Jméno, příjmení, titul

Šárka Balážová

30 7 2021 Presenčnl listina ke kontrolnímu dm stavby
v 9 00
hod
Organizace, funkce

KSÚS SK

Telefon, e-mall

           

                      

Luděk Menzl PK dopravní s r o          

TDS                    

Ing Jakub Polák Koordinátor BOZP          

                      

Bc Jiří Karel Froněk.spol s r o          

Zhotovitel-stavbyvedoucl                    

          

V.AH£L fliML

Podpis



Prováděné práce

Staničení km 0,380 -1,586 Staničení km 1,586 - 2,762
1.etapa II.etapa

28.týden 29.týden 3O.týden 31.týden 32.týden 33.týden 34,týden 35.týden 36.týden 37.týden 38.8týden 39.tyden
19.-25.7. 26.7.-1.8. 2.-8.8. 9.-15.8. 16.-22.8. 23.-29 8. 30.-5 9 6.-12.9. 13.-19.9 20.-26.9 27 9.-3.10. 4.10.-10.10.

Frézování
Odstranění křovin a stromů
Čištění příkopů
Krajnice - stržení
Zhotovení propustků
Sanace
Recyklace
Pokládka živice
VOZ
Krajnice - zřízení



Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /

111/00519 úhonice - Rudná - S-1504/00066001/202 / číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

121-Silnice 111/00519
121 02/1Číslo a název podobjektu/rozpočtu: ’v*'

121.02 - Úpravy chodníků a obrubníků 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ 00066001

Číslo ZBV:

2

Zhotovitel: Froněk, spol.s r.o.
Zátiší 2488, 269 01 Rakovník
IČ 47534690

Rekapitulace ZBV č. 2 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2.3 -127 555,69 0,00 -127 555,69

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 -127 555,69 0,00 -127 555,69

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:



Příloha č. 2

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodněni Změny:

Změnový list

Název a evidenční čisto Stavby
111/00519 Úhonice - Rudná • S-1504/00066001/202

Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):
121.02 • Úpravy chodníků a obrubníků

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

121.02/1

Číslo ZBV:

2.3

Strany smlouvy o dílo objednatel č : S-1504/00066001/2021 a zhotovitel č: 1/21/030 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 09.07.2021 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: Froněk, spol.s r.o., Zátiší 2488. 269 01 Rakovník

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

1. Krycí list 1 počet listů 1.2 Objednatel
2. Změnový list 1 počet listů 3 Zhotovitel
3. Zápis o projednání oceněni soupisu prací 1 počet listů 4 Projektant (AD)
4. Rozpis oceněni Změn položek ZBV 1 1 počet listů 5 Stavební dozor
5. Přehled zařazeni změn do skupin 1 počet listů
6 Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady dle přehledu dokladů 8 počet listů

Ménépráce na začátku úseku ve staničení km 0,000 - 0,374 - vypuštění SO 121.02

1) Dle PDPS bylo v rámci stavby ,,111/00519 Úhonice - Rudná" navrženo provést opravu silnice 111/00519 od konce zástavby v obci Úhonice až po stykovou
křižovatku na připojeni na silnici 111/00518 před nadjezdem trasy dálnice D5

2) Během plánováni dopravně inženýrského opatřeni pro dotčenou stavbu informovala obec Úhonice zúčastněné Smluvní strany o plánované výstavbě
kanalizace v následujícím roce v části zastavěného území podél silnice 111/00519 ve staničení km 0,000 - 0,374

3) S ohledem na tyto skutečnosti, po dohodě zúčastněných stran. Zhotovitel nebude provádět a vypustí práce na začátku úseku v uvedeném staničení km
0,000 - 0,374, až za uvedený úsek plánované výstavby kanalizace
Na základě uvedených skutečnosti lze konstatovat, že změny spočívající v posunuti prací na opravě silnice 111/00519 na začátku úseku, resp vynecháni
oprav silnice na prvních 374 m u zastavěného území obce Úhonice, bylo vyvoláno z důvodu uplatněného požadavku dotčené obce, která je subjektem k
tomu oprávněným a tyto skutečnosti vytanuly po provedení zadávacího řízeni předmětné zakázky Jedná se tudíž o okolnosti, které zadavatel (ani projektant
zadávací dokumentace) jednající s náležitou péči nemohl předvídat

4) Změny byly iniciovány na základě požadavku obce Úhonice v rámci včasného oznámeni Zhotovitele a podkladem pro tyto změny jsou doklady č. 07 -
Záměr obce Úhonice, č. 08 - Oznámeni Zhotovitele ze dne 12.07.2021 a č. 09 - Pokyn Objednatele ze dne 12.07.2021

5) Tato změna má za následek vypuštěni celého SO 121.02. tzn kompletního odpočtu všech položek tohoto SO 121.02 -položky poř. č 1 - 26 v příloze č. 4.

Provedené změny vznikají v důsledku řetězeni změn ze ZBV 1. jež souvisí se stejným požadavkem obce Úhonice, ze kterého vyplynuly změny na SO
121.01, týkající se zkrácení původně navrženého úseku opravy silnice 111/00519 u zastavěné části obce Tohoto úseku silnice se týkalo provedení dotčeného
SO 121 02 Úpravy chodníků a obrubníků a odpadla tak potřeba jeho realizace Příloha Změnový soupis práci SO 121 02 po změně 1 pro ZBV 2 se v torno
případě nezpracovává, protože je shodná s přílohou č. 4

Uvedené změny vznikly na základě nepředvídaného uplatněného požadavku obce Úhonice. který souvisel s budoucí realizací obecni kanalizace v místech
plánované opravy silnice 111/00519. Jedná se o požadavek třetí strany, která je subjektem k tomu oprávněným a tyto skutečnosti vytanuly po provedení
zadávacího řízeni předmětné zakázky. Na základě uvedeného je tedy možné konstatovat, že změny byly nevyhnutelně a technicky i ekonomicky
neoddělitelné od realizované stavby Jedná se o Změny nepodstatné, nepředvídané, které jsou tak podle § 5 odst. 1, c), resp. podle § 10 Směrnice R-SM-36
Krajské správy a údržby silnic. Středočeského kraje (účinnost od 29 05 2017) upřesňující prováděni změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb , o zadáváni
veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č 134/2016 Sb. tyto Změny nepředstavují vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o
změny nepředvídané

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných a
Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn kladných a
Změn záporných

-127 555,69 0,00 -127 555,69 127 555,69

hodpis vyjadřuje souhlas se 2m£nou:

jménoZhotovitel (stavbyvedoucí) Bc. Jiří Karel

Projektant (autorský dozor): jméno xxx datum

Stavební dozor: jméno Luděk Menzl

Zástupce Objednatele:
KSÚS SK. po. jméno Šárka Balážová datum podpis

datum podpis

datum • Zy. Z&ťJ Podpis

podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodil, že u tohoto SO/PS. který Je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v
dokumentaci této Změny Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje
dodatek Smlouvy Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinností Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny
Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing Jan Llchtneger

Zhotovitel jméno Ing Kamil Hrbek

datum

          



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 2

Název a evidenční číslo Stavby:
111/00519 Uhonice - Rudná - S-1504/00066001/202

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:
121,02/1

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
121.02 - Úpravy chodníků a obrubníků

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

127 555,69

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

>ena SO/PS v předchozích ZBV:_____________________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných v
předchozích

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v

předchozích
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po
všech předchozích

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 127 555,69 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:_______________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn
kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -127 555,69 0,00 0,00 0,00%

Cena SO/PS po této ZBV:____________________________________________________________________údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Změně

Rozdíl ceny SO/PS
po této Zrněné oproti

ceně SO/PS dle
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti ceně
SO/PS dle Smlouvy v

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -127 555,69 0,00 -127 555,69 -100,00%

      
                    

                               
                              

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
souhlasím Bc. Jiří Karel

Projektant (autorský dozor):
souhlasím XXX

Stavební dozor:
souhlasím Luděk Menzl

Zástupce Objednatele KSÚS:
souhlasím Šárka Balážová

Zaměstnanec KSÚS
odpovědný za cenové souhlasím
projednání Změny:

Ing. Jaroslava Jurková

                 
                         

                                    

                                

                             
                           

              
               

            
              

               

               



Příloha č. 4

... Rozpis ocenění Změn položek SO 121.02 po změně 1 - celkem, vypuštěni SO

Název a evidenční číslo stavby: 111/00519 Úhonice - Rudná - S-1504/00066001/202

Číslo a název SO/PS: 121 - Silnice 111/00519

Číslo a název .
. .. 121.02 - Úpravy chodníků a obrubníkůpodobjektu/rozpoctu:

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

č. 1

Skupina změn 3

Poř. č. pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 S 6 7 a 9 10 11 12 13 14

1 113106343 Rozebrání dlažeb při překopech komunikaci pro pěší ze zámkové dlažby strojně pl do 15
m2 m2 55,000 0,000 -55,000 42,00 2 310,00 -2 310,00 0,00 0,00 -2 310,00 -100,00%

2 113107322 Odstraněni podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl do 50 m2 m2 65,000 0,000 -65,000 33,00 2 145,00 •2 145,00 0,00 0,00 -2 145,00 -100,00%
3 113107330 Odstraněni podkladu z betonu prostého tl 100 mm strojně pl do 50 m2 m2 10,000 0,000 -10,000 150.00 1500,00 -1 500,00 0,00 0,00 -1 500,00 -100,00%
4 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 65,000 0,000 -65,000 69,00 4 485,00 -4 485,00 0,00 0.00 -4 485,00 -100,00%
5 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 90,200 0,000 -90,200 25,00 2 255,00 -2 255,00 0.00 0.00 -2 255,00 -100,00%
6 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 63,000 0,000 -63,000 112,00 7 056,00 -7 056,00 0,00 0,00 -7 056,00 ■100,00%
7 564861111 Podklad ze štérkodrtě ŠD tl 200 mm m2 23,100 0,000 -23,100 149,00 3 441,90 -3 441,90 0,00 0,00 -3 441,90 -100,00%
8 596211111 Kladení zámkové dlažby komunikaci pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 100 m2 m2 60,000 0,000 -60,000 265,00 15 900,00 -15 900,00 0,00 0,00 -15 900,00 -100,00%
9 59245015 dlažba zámková profilová základní 20x16,5x6 cm přírodní m2 61,200 0,000 -61,200 209,00 12 790.80 -12 790,80 0,00 0,00 -12 790,80 •100,00%
10 596212210 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 22,000 0,000 -22,000 265,00 5 830,00 -5 830,00 0,00 0,00 •5 830,00 -100,00%
11 59245013 dlažba zámková profilová 20x16,5x8 cm přírodní m2 12,360 0,000 -12.360 259,00 3 201.24 -3 201,24 0,00 0,00 •3 201,24 -100,00%
12 59245006-1 dlažba skladebná betonová základní pro nevidomé 20 x 10 x 8 cm barevná m2 10,300 0,000 -10,300 459,00 4 727,70 -4 727,70 0,00 0,00 -4 727,70 -100,00%

13 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu
prostého m 68,000 0,000 -68,000 290,00 19 720,00 -19 720,00 0,00 0,00 -19 720.00 -100,00%.

14 59217029 obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm m 20,000 0,000 -20,000 109,00 2 130,00 -2 180,00 0,00 0.00 •2 180,00 -100.00%
15 59217025 obrubník betonový silniční 25x15x25 cm m 40,000 0,000 -40,000 119,00 4 760,00 -4 760,00 0,00 0,00 -4 760,00 -100,00%
16 59217030 obrubník betonový silniční přechodový 100x15x15-25 cm m 8,000 0,000 -8,000 309,00 2 472,00 -2 472,00 0.00 0.00 -2 472,00 -100,00%
17 935113111 Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm m 3,000 0,000 -3,000 650,00 1 950,00 ■1 950,00 0,00 0,00 -1 950,00 -100,00%
18 59227030 žlab betonový průběžný do dlažby 100x30x10 cm m 3,000 0,000 -3,000 2 470.00 7 410,00 -7 410,00 0,00 0.00 -7 410,00 -100.00%
19 56241015 rošt můstkový C25O plast dl 0,5m oka 6/95 pro žlab PE š 100mm m 3,000 0,000 -3,000 2 684.00 8 052,00 -8 052,00 0,00 0,00 •8 052,00 -100.00%
20 966008221 Bouráni betonového nebo polymerbetonového odvodhovaclho žlabu š do 200 mm m 2,500 0,000 -2,500 350,00 875,00 -875,00 0,00 0,00 -875,00 -100,00%

21 997221551-1 Vodorovná doprava suti na skládku ze sypkých materiálů na vzdálenost dle dodavatele
stavby

t 18,850 0,000 -18,850 18,00 339,30 -339,30 0,00 0,00 -339,30 -100.00%

22 997221561-1 Vodorovná doprava suti na skládku z kusových materiálů na vzdálenost dle dodavatele
stavby t 30,025 0,000 -30,025 150,00 4 503,75 -4 503,75 0,00 0,00 -4 503,75 -100,00%

23 997221815 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu
170 101

t 30,025 0,000 -30,025 200,00 6 005,00 -6 005,00 0,00 0,00 -6 005,00 -100,00%

24 997221855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504 t 18,850 0,000 -18,850 10,00 188,50 -188,50 0,00 0,00 •188,50 -100,00%
25 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 33,897 0,000 -33,897 85,00 2 881,25 -2 881,25 0,00 0,00 •2 881.25 •100,00%

26 998223093 Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným za zvětšený
přesun do 3000 m

t 33,897 0,000 -33,897 17,00 576,25 -576,25 0,00 0,00 -576,25 -100,00%

Celkem 127 555,69| - 127 555^9) 0,00| 0,001 • 127 555,69) -100,00%

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasuji skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu.
Potvrzuji zároveň skutečné provedeni prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: jméno, (stavbyvedoucí)

Datum: ÍOW

Za Objednatele:

Datum:

Podpis:

jméno, (TDI, případně technik KSÚS)

      

                          

             
                    

                    

                                 
                            



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby: 111/00519 Úhonice - Rudná - S-1504/00066001/202

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Přijatá smluvní částka boz rezervy a DPH

2=1*19+20 Aktuální smluvni částka (cena stavby)

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včotné DPH

3=(2/1)*100 Procento zmény Přijaté smluvní částky

4=(25/1)*100 Sledováni vyhrazených zmén (Skupina 1)

5=(28/1)’100 Sledováni záměny položek (Skupina 2)

40-í1<)/lri0n Sladováni lanllu 1é pro podstatnou zrninu pro Zmény líporn* dle | 
' 14, edit. (6),pHm,b)

IIV00S19 Úhonlce - Rudná • S-1604/00066001/202

121 01

121 02

Úpravy silnice 111/00519 / nerealizovaná práce z důvodu pUnovaně výstavby 
kanalizace_______________________________________________________
Úpravy chodníků a obrubníků / vypuilůní SO z důvodu plánovaná výstavby 
kanalizace

Název SO/PS / předmět Zmény

14 602 184,76

12 729 017.05

16 402 110,63

87,17%

0,00%

0,00%

-12,83%

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

19=23*26*29*33

-1 873 167,71

• 1 745 612.02

- 127 555.60

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předloženi Změnového listu

Změny kladné

20=24*27*30*3
4*37*39

0.00

0.00

0.00

Hodnota ZBV

21=19*20

- 1 873 167,71

• 1 745 612.02

127 555.69

9-(32A/1)*100 Sledováni limitu 50 % Skupina 3 12,83% 12-(1)*0.15 Limit 2 190 327,71

10=f36AHriOO Sledováni limitu 50 % Skupina 4 0,00% 13-(39ý(1) Sledováni limitu (16%) 0,00%

Suma absolutních hodnot Zmén 
ioa»32A»36a kladných a Zmén záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 
3 a Skupinu 4

1 873 167,71

7 301 092,38

14-(ABS(37)»(36)) Hodnota skupiny 5 0,00

3

Zmény nepředvídaně (cfe §222 odst (6) zákona č 134/2016 Sb) Změny nezbytné (dle §222 odst (5) zákona č 134/2016 Sb)
Vyhrazené zmény (Domérky) (dte §100 zákona č. 

134/2016 Sb)
Záměna položek (dto §222 odst (7) zákona č 

134/2016 Sb)

Zmény de mmimis
Zmény neměnící celkovou povahu veřopó zakázky (dle §222 

odst (4)zákonač 134/2016 Sb)

Zmény 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

minus)

23

0,00

0,00

0,00

Zmény 
kladné

0,00

0.00

0,00

Suma Zrněn 
záporných a 

Změn kladných

Zmény 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Zmény kladné
Sunu Zmén 

záporných a 
Zmén kladných

Zmény 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Zmény kladné
Suma Zmén 

záporných a 
Zmén kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Zmén 
záporných

Změny záporné 
(zadávat so 
znaménkem 

minus)

Zmény 
kladné

Suma Zmén 
záporných a 

Zmén kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Zmén 
kladných a Zmén 

záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Zmény kladné limit 15%

25-23*24

0,00

0.00

0.00

26

0,00

0.00

0.00

0,00

28-28*27 32=29*30 32A=AB8(29)*30 36=33*34 36A=AB3(33)*34 39=AB3(37)*38

0.00

0,00

Stránka 1 2 1

0,00

0,00

0,00

•1 873 167.71

• 1 745 612.02

■ 127 555,69

0,00

0.00

0.00

-1 873 167,71

-1 745 612.02

•127 555.69

1 873 167,71

I 745 612.02

127 555.69

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 2

Název a evidenční číslo stavby: 111/00519 Úhonice - Rudná - S-1504/00066001/202

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

Úpravy chodníků a obrubníků

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 121.02/1

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů) NE - Uloženo

07 Vyjádření Obce Úhonice o přípravě 
výstavby kanalizace 1

08 Oznámeni Zhotovitele o změně ze dne 
12.07.2021 1

09 Žádost Objednatele o zpracování ZBV ze 
dne 12.07.2021 1

10 Zápis z kontrolního dne stavby z 30. 7. 
2021 5

Počet listů celkem 8



OBEC ÚHONICE
Na Návsi 24,252 18 Úhonice, Tel. / fax.: 311 670 513

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Č.j.:OUUh 760/2021/Ku

VÚhonicích 22.11. 2021

Vyjádření

Na základě projednávaného dopravního opatření na stavbu „111/00519 Úhonice - Rudná" Vám
oznamujeme, že na rok 2022 připravujeme výstavbu splaškové kanalizace v zastavěném území obce
Úhonice (mimo jiné v ul. Dušnická) se zásahem do krajské komunikace 111/00519 ve staničení km
0,000 - 0,374.

Vyjádření zasíláme na základě osobního jednání na místě samém v červnu a červenci 2021 a
podaných ústních informací k věci.

S pozdravem                    

- HA NÁVSI 24
              

Mgr. Bc. Martin Kučera
starosta obce



Froněk
dopravní stavby

Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488.CZ 269 01 Rakovník
tel. +420 313 517 276
fax +420313 516 361
www.fronek.cz, info@fronek.cz

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, p.o.
Karel Motal
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Vyfizuje: Jiří Karel
tel.             
jiri.               

datum 12.7.2021

OZNÁMENÍ

Při plánování dopravně inženýrského opatření na akci „111/00519 Úhonice - Rudná" obec

Úhonice podala oznámení na výstavbu kanalizační stoky v plánovaném úseku rekonstrukce

komunikace v km 0,000 až v km 0,374. Z tohoto důvodu vzniknou méněpráce, které budou

upřesněny formou ZBV.

S pozdravem

iří Karel

      
                  
                             

                                  

IČ 47534630, DIČ CZ47534630, OR Městský soud v Praze oddíl C vložka 15879, ČS08 158187039/0300 strana 1/1



f KRAJSKÁ SPRAVAA tíDR/BA SILNIC

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková
organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

Frončk, spol. s r.o.
Zátiší 2488
269 Ol Rakovník

Váá dopis značky/ze dne Naše značka Vyňzu/e/telefon
S Balážová / 607 584 721

Kladno
12 7.2021

111/00519 Úhonice- Rudná - vyjádření k nepředvídatelným změnám

Na základě oznámeni zhotovitele stavby „III/005I9 Úhonice - Rudná“ ze dne 12.7.2021 se
jedná o následující nepředvídatelné změny:
Ménčpráce v plánovaném úseku rekonstrukce - při plánování dopravně inženýrského
opatření pro stavbu „111/00519 Úhonice - Rudná" podala obec Úhonice oznámení o plánované
výstavbě kanalizace v následujícím roce v části zastavěného území podél krajské komunikace
111/00519 ve staničení km 0.000 - 0.374. Z tohoto důvodů zhotovitel posune začátek této stavby
až za uvedeny úsek plánované výstavby kanalizace.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace (dále jen KSUS
SK), jako správce a zároveň zástupce Středočeského kraje jako vlastníka silnic II. a III. tříd. tj.
dotčené krajské komunikace č. 111/00519. a jako zadavatele výše zmíněné stavby tímto vy dává
pokyn k realizaci dle zhotovitelem předloženého navrženého řešení a zároveň žádá zhotovitele
o zpracování ZBV k těmto změnám stavby, a to v souladu se zákonem o zadávání VŘ a
příslušnou směrnici KSUS SK.

Přílohy: oznámení zhotovitele o nepředvídatelných změnách ze dne 12.7.2021

S pozdravem

           

                            

                        
                      
                           

                            

Bank spoj 515347700287/0100
DlC C200065374

Telefon            
E-mail                       



<W5jU PtlU 1 tfM/BJ WK

Zápis z kontrolního dne stavby
111/00519 Úhonice • Rudná

Kontrolní don
číslo 1 konaný dne 30 7 2021 Úhonice 9 00 hod

Účastnící
Seznam účastníku je uveden v příloze č 1 - F 04 00 01 Prezenční listina

Program kontrolního dne
1 Kontrola úkolu z minulého KD
2 Zpráva zhotovitele o prubéhu výstavby

a) plnění věcného harmonogramu
b) popis provedených prací
c) finanční plněni
d) předáváni RDS
e) fotodokumentace
f) (doplnit podle konkrétní situace)

3 Kontrola kvality.
a) zpráva o hodnoceni kvality za uplynulé období
b) (doplnit podle konkrétní situace)

4 Stav BOZP a PO
5 Různé
6 Nové úkoly
7 Závěr

1. Kontrola úkolů z minulého KD
Úkol číslo Název Skutečný stav plněni úkolu Splněno

Jedná se o 1 KD zhotovitel plnil úkoly z mailové a telefonické 
komunikace

2. Zpráva zhotovitele o průběhu výstavby
a) plněni věcného harmonogramu Zhotovitel předložil aktualizovaný HMG postupu výstavby s dělením na 2 

etapy vystavby-přlloha č 2 zápisu
b) popis provedených práci Provedené práce I etapa výstavby - osazeno DIO, strženy krajnice, 

odstraněny asfaltové vrstvy zahájeny práce na podélných a příčných 
sjezdech a propustcIch-ŽB trouby DN 400 a DN 600, dokončeno káceni a 
mýceni dřevin
Plán práci na další období nadále ŽB propustky a sjezdy-ŽBT DN 600 400 
vč obetonováni přlprava-úprava pláně před zlepšením strojní zlepšení 
aktivní zóny směsným pojivém dle TP 94

c) finanční plněni
d) předáváni RDS
e) fotodokumentace

V souladu s HMG 
Nezpracovává se 
Zajišťována průběžně zhotovitelem a TDS

3. Kontrola kvality
a) zpráva o hodnoceni kvality za 
uplynulé období

Zhotovitel předloží ke schváleni čistopisy TePf a KZP na prováděné práce 
Dále předloží atesty certifikáty a prohlášeni o vlastnostech na zabudovávané 
vyrobky. materiály vyrobny zkoušky typu atd průběžně před zahajováním 
daných prací -zod p Karel

b) Kontrola kvality probíhá v rámci plánovaných kontrol TDS



4. Stav BOZP a PO
Provádí firma PK dopravní s r o Ing Jakub Polák se samostatnými zápisy z kontrol

5 Různé
-předání staveniště proběhlo samostatným protokolem o předáni dne 19 7.2021
-stavba bude realizována až od km 0 374 -ku v km 0 000 - 0 374 plánuje Obec Uhomce dle svého oznámeni
realizovat v roce 2022 výstavbu kanalizace tato část useku se nebude v rámci stavby realizovat. Objednatel
KSUS vydal dne 12 7 2021 pokyn k realizaci návrhu zhotovitele a žádá zhotovitele o zpracování ZBV/méně
práce/ ke změnám stavby v souladu s příslušnými zákony a směrnicemi
-kontrolní dny stavby se budou konat v utery v periodě 1x za 14 dni od 9 00 hod na místě stavby KD č 2
proběhne dne 12 8 2021

6. Nové úkoly
Úkol číslo Název

Viz text Různé
Obsah úkolu a požadovaný cílový stav Odpovídá Termín

7. Závěr
Datum konání příštího KD 12 8 2021 v 9 00 hod na místě stavby

            
             

                 
Zapsal Luděk Menzl - TDS

Jméno       



Přílohy
Číslo Název
1 Prezenční listina
2 Aktualizovaný HMG postupu prací

Rozdělovnik
Vyhotoveno ve 4 výtiscích každý o 4 stranách.
Výtisk číslo Adresát
1 Dle prezenční listiny
2
3
4 Pro spis

Datum Podpis



dopravní
g mBSflEKSBBSS^EDBB

Kontrolní den stavby
111/00519 Úhonice - Rudná

Prezenční listina

111/00519 Úhonice - Rudná
číslo 1 dne

Jméno, pfijmenl, titul

Šárka Balážová

30 7 2021
v 9 00
hod

Presenčnl listina ke kontrolnímu dm stavby

Luděk Menzl

Ing Jakub Polák

Organizace, funkce

KSÚS SK

PK dopravní s r o

TDS

Koordinátor BOZP

Telefon, e-mall

           

                      

         

                  

Bc Jiří Karel Froněk spol s r o

Zhotovitel-stavbyvedoucl

k>V5

         

                      

         

                   

   



Prováděné práce

StanKení km 0,380 -1,586 Stanlčení km 1,586 - 2,762
1.etapa II.etapa

28. týden 29.týden 3O.týden 31.týden 32.týden 33.týden 34.týden 35.týden 36.týden 37.týden 38.8tyden 39-tyden
19.-25.7. 26.7.-1.8. 2.-8.8. 9.-15.8. 16.-22.8. 23.-29 8. 30 . 5 9 6.-12.9 13.-19.9 20.-26.9 27 9 -3.10. 4.10.-10.10

Frézování
Odstraněni křovin a stromů
Čištění přikopu
Krajnice - stržení
Zhotoveni propustků
Sanace
Recyklace
Pokládka živice
VOZ
Krajnice - zřízení


		2021-12-09T08:06:11+0100
	Ing. Kamil Hrbek




